

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE  ACL Avenida Cerro Azul, 2485 - JD Novo Horizonte Maringá - PR Telefone (44) 3029-3222		DANFE Documento Auxiliar da NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA 1 Nº 000.026.381 SÉRIE: 1 FOLHA: 1/1		 CHAVE DE ACESSO 4122 0822 6274 5300 0185 5500 1000 0263 8117 1054 8975 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora	
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDAS DE MERCADORIAS			PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141220207143660 31/08/2022 13:40:53		
INSCRIÇÃO ESTADUAL 906.98464-48		INSC. EST. DO SUBST. TRIBUTÁRIO 900/0032798		CNPJ 22.627.453/0001-85	

DESTINATÁRIO/REMETENTE					
NOME/RAZÃO SOCIAL UNIVER. FED. DE CIENCIAS DA SAUDE DE PORTO ALEGRE - UFCSPA				CNPJ/CPF/IdEstrangeiro 92.967.595/0001-77	
ENDEREÇO R SARMENTO LEITE, 245				BAIRRO/DISTRITO CENTRO	
MUNICÍPIO PORTO ALEGRE				CEP 90050-170	
FONE/FAX (51)3303-8700				UF RS	
INSCRIÇÃO ESTADUAL				HORA DE SAÍDA 13:40:51	

FATURA/DUPLICATA					
001 30/09/2022 R\$ 754,00					

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	
465,00		55,80		0,00	
VALOR DO FRETE		VALOR DO SEGURO		VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	
0,00		0,00		0,00	
DESCONTO		OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS		VALOR DO IPI	
0,00		0,00		0,00	
VALOR TOTAL DOS PRODUTOS				754,00	
VALOR TOTAL DA NOTA				754,00	

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS					
RAZÃO SOCIAL			FRETE POR CONTA		
B. TRANSPORTES LTDA			0-Rem (CIF)		
ENDEREÇO			CÓDIGO ANTT		
AV ANTO MARINHO DE ALBUQUERQUE, 447			PLACA DO VEÍCULO		
MUNICÍPIO			UF		
PASSO FUNDO			RS		
QUANTIDADE			CNPJ/CPF		
1			04.353.469/0048-29		
ESPÉCIE			INSCRIÇÃO ESTADUAL		
VOLUME			RS 091/0379521		
MARCA			NUMERAÇÃO		
			PESO BRUTO		
			PESO LÍQUIDO		

CODIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BC ICMS	VALOR ICMS	ALIQ. ICMS
293	PIPETA 2ML (1/100) SOROLOGICA GRAD VIDRO SODA PRECISION Lote=180321M Qtd=3 Fab=31/03/2021 Val=31/12/2099	70179000	000	6108	UNID	3	6,30	18,90	18,90	2,27	12
6107	BARRA MAGNETICA S/ ANEL 5X15MM (PEIXINHO) UNID RCLABOR	84799090	000	6108	UNID	20	12,90	258,00	258,00	30,96	12
5925	BARRA MAGNETICA S/ ANEL 7X30MM (PEIXINHO) UNID RCLABOR	85051990	000	6108	UNID	3	14,40	43,20	43,20	5,18	12
5925	BARRA MAGNETICA S/ ANEL 7X30MM (PEIXINHO) UNID RCLABOR	85051990	000	6108	UNID	7	14,40	100,80	100,80	12,10	12
4962	BECKER 50ML VIDRO BORO GRAD FB UNID PRECISION	70172000	041	6108	UNID	50	5,78	289,00	0,00	0,00	0
6328	PIPETA 2ML (1/10) SOROLOGICA GRAD VIDRO UNID PRECISION	70179000	000	6108	UNID	7	6,30	44,10	44,10	5,29	12

CONFERIR MERCADORIA NO ATO DA ENTREGA. NÃO ACEITAREMOS RECLAMAÇÕES POSTERIORES A 24 HORAS, APÓS A ENTREGA.

CÁLCULO DO ISSQN	
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS
	BASE DE CÁLCULO DOS SERVIÇOS
	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Valores totais do ICMS Interestadual: DIFAL da UF destino: R\$27,90. PE 8.22 OC 12/2022 ENDEREÇO DE ENTREGA: RUA SARMENTO LEITE, 245 - UFCSPA - DIVISAO DE ALMOX. CENTRO HISTORICO - PORTO ALEGRE - RS - 90050-170 BANCO DO BRASIL AG 1187-8 C/C 116877-0 ICMS ORIGEM: R\$ 0,00 - ICMS DESTINO: R\$ 27,90	RESERVADO AO FISCO

Recebemos de ACL ASSIST E COMERCIO DE PRODUTOS P LABORATORIO LTDA EPP, os produtos constantes da nota fiscal indicada ao lado: Data de emissão: 31/08/2022, Valor Total: R\$754,00, Destinatário: UNIVER. FED. DE CIENCIAS DA SAUDE DE PORTO ALEGRE - UFCSPA R SARMENTO LEITE, 245 - CENTRO - PORTO ALEGRE/RS		NF-e Nº 000.026.381 SÉRIE: 1
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	



ACL ASSIST E COMERCIO DE PRODUTOS P/ LABORATORIO LTDA EPP

Av. Cerro Azul, 2.485 - Jd Novo Horizonte
MARINGA PR

Telefone: (44) 3029-3222

e-mail: expedicao@aclmaringa.com.br

CNPJ: 22.627.453/0001-85

IE: 9069846448

Número da NFe: 26.381
Chave da NFe: 41220822627453000185550010000263811710548975
Sequencial CCe: 1
Razão/Nome: UNIVER. FED. DE CIENCIAS DA SAUDE DE PORTO ALEGRE - UFCSPA
CNPJ / CFP: 92.967.595/0001-77
Inscrição:

Informações da Correção:

PESO TOTAL: 3.1KG

 B. TRANSPORTES LTDA ROD. PREFEITO SINCLER SABATTI, 10092 JARDIM BERTIOGA - FONE: (44)3266-7589 MARINGA -PR -CEP: 87055-405 maringa@bauerexpress.com.br		DACTE Documento Auxiliar do Conhecimento de Transporte Eletrônico				AUTORIZAÇÃO 01/09/22 20:08		FL 1/1					
CNPJ 04.353.469/0045-86 IE 9088644252 RNTRE 11871816 www.bauerexpress.com.br		SÉRIE 1		NÚMERO 000061772		MODAL RODOVIÁRIO		MODELO 57		Nº PROTOCOLO 141220122300588			
TIPO DO CT-E NORMAL		TIPO DO SERVIÇO NORMAL		CFOP - NATUREZA DA PRESTAÇÃO 6357 Transp a nao contribuinte		CONTROLE DO FISCO 						Chave de acesso para consulta de autenticidade no site www.cte.fazenda.gov.br 41.2209.04.353.469/0045-86-57-001-000.061.772-103.623.621-6	
ORIGEM DA PRESTAÇÃO MARINGA/PR		DESTINO DA PRESTAÇÃO PORTO ALEGRE/RS		EMITIDO POR paula		COMPONENTES DO FRETE (R\$)							
REMETENTE A C L ASSIST E COM DE PROD PAR END AV CERRO AZUL 2485 JARDIM NOVO HORIZON MUN MARINGA - PR CNPJ 22.627.453/0001-85 IE 9069846448 FONE (44)32321428		DESTINATARIO FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL SUFRAMA END R SARMENTO LEITE 245 PREDIO 3 SALA 104 CENTRO MUN PORTO ALEGRE - RS CNPJ 92.967.595/0001-77 IE FONE (51)33038838		EXPEDIDOR A C L ASSIST E COM DE PROD PAR END AV CERRO AZUL 2485 JARDIM NOVO HORIZON MUN MARINGA - PR CNPJ 22.627.453/0001-85 IE 9069846448 FONE (44)32321428		RECEBEDOR/LOC ENTREGA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL END R SARMENTO LEITE 245 PREDIO 3 SALA 104 CENTRO MUN PORTO ALEGRE - RS CNPJ 92.967.595/0001-77 IE FONE (51)33038838		TOMADOR A C L ASSIST E COM DE PROD PAR END AV CERRO AZUL 2485 JARDIM NOVO HORIZON MUN MARINGA - PR CNPJ 22.627.453/0001-85 IE 9069846448 FONE (44)32321428		FRETE VALOR 49,91 GRIS 3,70 PEDAGIO 4,25 IMP REPASSADO 7,31		PROD PREDOMIN BECKER 50ML VID ESPECIE DI VERSOS VALOR MERCADORIA (R\$) 754,00 QTDE PARES/VOLUMES 0 1 CUBAG(m3)/PESO (Kg) 0,0600 3,420 PESO CÁLCULO (Kg) 16,200	
OBSERVAÇÕES CST: 00 - Apolice seguro: 34540018074 - Seguradora: 03502099000118 CHUBB SEGUROS BRASIL S.A. *** TABELA: PERCENTUAL RE337808 - ROTA: MGFP/POAP - TARI F: 110 - TIPO MERCAD: EXPRESS *** Tratament o de d ados pessoais pode ser dado para execucao de contrato de transport e (LGPd art. 7, V).		FRETE TOTAL (R\$) 65,17		VALOR A RECEBER (R\$) 65,17		DESTAQUE DE TRIBUTOS (Lei 12.741/2012) - Em R\$ ICMS/ISS: 7,31 PIS: 0,95 COFINS: 4,40 TOTAL: 12,66 CHAVES NF-E/CT-E NF-E: 41220822627453000185550010000263811710548975		SITUAÇÃO TRIBUTÁRIA NORMAL BASE CÁLCULO 60,92 ALIQ DIFAL/ICMS(%) 00,0 12,0 VALOR ICMS 7,31 DIFAL ICMS ORIG/DEST 0,00 0,00 CRED PRES/ICMS ST 0,00 0,00		PIX			
PLACA DE COLETA LZF4G60 NR 35422462260506 - 35422462260777		TOMADOR SERVIÇO REMET		COBRAR A PRAZO		PREV.ENTREGA 05/09/22		DECLARO QUE RECEBI OS VOLUMES DESTES CONHECIMENTO EM PERFEITO ESTADO PELO QUE DOU POR CUMPRIDO O PRESENTE CONTRATO DE TRANSPORTE		MGF 062536-1			
NOME / RG		ASSINATURA / CARIMBO		CHEGADA DATA/HORA		SAÍDA DATA/HORA		POA / A12		PROCESSADO POR SSW INF BR			